
BOE núm. 198 Miércoles 19 agosto 1998 13401

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Sobres con destino

a la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 129, de 30 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.400.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.
b) Contratista: «Grupo Tompla sobre Exprés,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.359.710 pesetas.

Barcelona, 27 de julio de 1998.—La Directora pro-
vincial, María Isabel Martínez Jensen.—&42.930-E.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
en Tarragona por la que se convoca el con-
curso público 1/98, para la adjudicación de
las obras de reforma del sistema de cale-
facción en el edificio sede de esta Dirección
Provincial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social. Dirección Provincial de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial, Sección de Administración y
Patrimonio.

c) Número de expediente: 1/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reforma de
la instalación del sistema de calefacción centralizado
en el edificio sede de la Dirección Provincial.

b) Lugar de ejecución: Tarragona (rambla Nova,
82, planta semisótano).

c) Plazo de ejecución (meses): Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
5.271.734 pesetas.

5. Garantía provisional: 105.435 pesetas (2 por
100 del presupuesto de licitación).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Rambla Nova, 82, 3.o, 2.a

c) Localidad y código postal: Tarragona, 43003.
d) Teléfono: 977 24 11 02.
e) Fax: 977 23 45 95.
f) Fecha límite de obtención de documentación

e información: El día que se cumplan veintiséis días
naturales contados a partir del siguiente al de la
publicación del presente anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
determinados en el pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El veintiseisavo
día natural contado a partir del siguiente al de la
publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: En el Registro General de la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social, de Tarragona.

2.a Domicilio: Rambla Nova, 82, 3.a, 2.a

3.a Localidad y código postal: Tarragona, 43003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Ninguna.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Tarragona.

b) Domicilio: Rambla Nova, 82, 3.o, 1.a

c) Localidad: Tarragona, 43003.
d) Fecha: Decimoquinto día natural (o el primer

día hábil, siguiente si aquel fuera sábado o festivo),
siguiente a la finalización del plazo de presentación
de ofertas.

e) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncio: El importe de la publi-
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» será por cuenta de la empresa adju-
dicataria.

Tarragona, 27 de julio de 1998.—El Director pro-
vincial, Pablo Martín-Sanz García.—&43.016.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Área 11 de Atención Primaria
de Madrid por la que se hace pública la
adjudicación de los concursos números
CA/11/37/98/SU y CA/11/38/98/SU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: 11

Área Sanitaria de Atención Primaria.
c) Número de expedientes: CA/11/37/98/SU y

CA/11/38/98/SU.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: CA/11/37/98/SU: Sumi-
nistro de instrumental y pequeño utillaje.

CA/11/38/98/SU: Suministro de material dese-
chable de un solo uso.

c) Fecha de publicación del anuncio de licita-
ción en el «Boletín Oficial del Estado»: 11 de junio
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

CA/11/37/98/SU: Importe total, 4.024.265 pese-
tas.

CA/11/38/98/SU: Importe total, 11.570.140
pesetas.

5. Empresas adjudicatarias:

CA/11/37/98/SU:

«Reimedical, Sociedad Limitada»: 986.135 pese-
tas.

Galerías Sanitarias: 728.389 pesetas.
Servicio Integral Hospitalario: 116.541 pesetas.
«Salvador Navarro, Sociedad Anónima»: 156.870

pesetas.

«Boss Medical, Sociedad Limitada»: 623.675 pese-
tas.

Queralto Rosal e Hijos: 399.960 pesetas.

CA/11/38/98/SU: Becton Dickinson, 9.904.400
pesetas.

Madrid, 6 de agosto de 1998.—El Director Geren-
te, Alfonso Jiménez Palacios.—&42.938.

Resolución del Área 11 de Atención Primaria
de Madrid por la que se hace pública la
adjudicación del concurso número
CA/11/39/98/SU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: 11

Área Sanitaria de Atención Primaria.
c) Número de expediente: CA/11/39/98/SU.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: CA/11/39/98/SU: Sumi-
nistro de equipos y material informático.

c) Fecha de publicación del anuncio de licita-
ción en el «Boletín Oficial del Estado»: 26 de junio
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 25.260.684
pesetas.

5. Empresas adjudicatarias:

«Dinsa, Sociedad Anónima»: 9.577.700 pesetas.
«Dell Computer, Sociedad Anónima»: 7.867.000

pesetas.
Raxon Informática: 2.715.588 pesetas.
«Bull España, Sociedad Anónima»: 716.360 pese-

tas.

Madrid, 7 de agosto de 1998.—El Director Geren-
te, Alfonso Jiménez Palacios.—&42.940.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Salud de La Rioja por
la que se adjudica el concurso para adqui-
sición de vacunas. Expediente C4/1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Salud en La Rioja.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: C4/1998.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de vacu-

nas
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio

de licitación: número 80, de 3 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
28.922.500 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 1998.
b) Contratistas:
«Instituto Berna de España, Sociedad Anónima»:

El lote número 2, por importe de 20.810.000 pese-
tas, y el lote número 4, por importe de 2.830.000
pesetas.


